— 1 —

中保教育关于优才学堂新增中层管理者领导力
系列视频课程的函

各保险机构：

中国保险行业协会直属中保教育咨询（北京）有限公司于 7

月举办的“中层干部胜任力公益训练营”得到行业的积极响应，

共有近万名中层骨干参与学习，充分体现了行业各机构对中层管

理人员培养的重视。

基于活动中了解到的需求，为了帮助各保险机构进一步加强

中层管理人员队伍建设，持续提升中层管理人员的胜任力，中国

保险行业协会直属中保教育咨询（北京）有限公司整合优质资源，

在“中保优才学堂”专栏中推出中层管理者领导力系列视频课程。

现将具体情况函告如下：

一、课程内容

本次共推出 4 个系列，24 门课程，累计约 62 小时。系列课

程系统地覆盖了中层管理者的向上管理、横向合作、业务管理、

向下负责等四方面重要能力，能够充分满足保险机构不同类型的

中层管理人员在不同管理场景下的领导力提升需求。

中保教育咨询(北京)有限公司
中保教育函〔2025〕56 号

— 2 —

系列课程的授课专家来自中国人民大学商学院、西安交通大

学、GE领导力中心、阿里巴巴、德国汉高等权威机构和头部企业，

在管理领域均具有丰富的实战经历和培训经验，能够帮助学员在

系统化理解相关原理的同时，将所学内容高效转化到实际工作中。

课程系列 单课名称 时长(H)

中层管理者向上管

理能力提升系列

向上沟通：让领导成为你的资源 1

如何与上司沟通——汇报工作的技术 1.2

有说服力的工作汇报 3

中层管理者横向合

作能力提升系列

构建领导者改变他人行为的能力：影响力 1.3

魅力领导力：点燃团队平等氛围的火花 2.8

打造优势女性领导力的五项习惯 2.6

团队驱动利器：跨部门横向领导力 3.5

跨部门协作：扫除横向沟通障碍 1.4

跨部门冲突与协作 2.9

中层管理者业务管

理能力提升系列

跟阿里学管理：腰部管理三板斧 5.6

管理的八个常识——重新认识中层管理的基本面 1.3

中基层管理者通识课 14.5

系统化和体系化的管理者转型和发展 2.3

高效能领导者的五项修炼 2.1

如何优化业务流程，提高协作效率 1

中层管理者向下负

责能力提升系列

职场中层管理者的领导力培养 1.1

团队建设与向下沟通六大技巧 0.8

做好中层必备的 16堂沟通课 5.1

高绩效辅导技术：助力员工成长，打造成长型组织 1.8

职场领导力梯队的继任计划和教练辅导 1.1

管理心理学：基于结果导向的七个心理觉察 1.3

教练技术的重要定义与核心思维 1.7

教练技术的标准模型：运用 GROW 模型辅导员工 1

5大关键技巧，学会教练式沟通 1.5

注：优才学堂年度学习账号已包含上述系列课程，无需单独

报名缴费；优才学堂全部课程清单见附件 1。

— 3 —

二、报名及学习方式

（一）报名时间与方式

单课报名：自通知之日起，即可在中保优才学堂栏目选报任

一单课或整体报名系列课程，报名费以中保教育在线网站公布为

准；

使用年度学习账号：已开通优才学堂年度学习账号的学员无

需报名缴费，可直接学习。年度学习账号面向企业批量开通，每

人每年学习费用为 599 元，可任意学习包括该课程在内的全部优

才学堂课程。

（二）报名路径：登录中保教育在线（原中国保险网络大学，

网址：https://daxue.iachina.cn/）→优才学堂→领导力→具体

课程。

（三）学习路径：年度学习账号学员从首页“优才学堂”栏

目进入，直接点击相应课程学习。其他学员报名并缴费后，在登

录状态下，依次点击网页右上角“个人中心”-“我的课程”-“优

才学堂”-相应课程-“学习”。

三、教学对象

保险机构中层管理人员、团队管理者。

四、费用及发票

（一）费用：详见中保教育在线“优才学堂”栏目，年度学

习账号 599 元/人/年。

（二）缴费方式

1.个人报名：在报名时选择微信扫码支付。

— 4 —

2.集体报名：10 人及以上可采取集体报名方式，填写集体报

名表（见附件 2）与汇款凭证一同发送至联系人邮箱。

账户名：中保教育咨询（北京）有限公司

开户行：中国银行北京金融中心支行

账 号：3415 6261 5763

（三）发票申请：填写发票申请表（见附件 3），连同付款

凭证发送到缴费及发票联系人邮箱，邮件主题“公司名称+优才学

堂”。

五、联系方式

定制化采购联系人：郭老师

联系电话： 010-50950575

联系邮箱： guoran@iachina.cn

咨询联系人：余老师、王老师

联系电话： 010-50950584

联系邮箱： wangenda@iachina.cn

附件：1.中保优才学堂课程总表

2.集体报名表

3.发票申请表

中保教育咨询（北京）有限公司

2025 年 8月 6日

mailto:guoran@iachina.cn
mailto:wangenda@iachina.cn
https://f.daxuecdn.iachina.cn/zgbxdx/attachmentFiles/25ff9e0e-f9d7-45e1-91a6-0c4dbc367bb1.xlsx
https://f.daxuecdn.iachina.cn/zgbxdx/attachmentFiles/78172cd8-d5d4-4396-96a3-8d62ea088b90.xls
https://file.fxl.daxuecdn.jingdisd.com/zgbxdx/attachmentFiles/11e964ac-b417-45c9-a3f7-bc8f7c6c8f8a.xlsx

		2025-08-05T15:44:15+0800